СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk36554926]                                        пятьдесят четвертой сессии

от 24 октября 2023 г.              село Петраки                      № 26

О внесении изменений в решение 15 сессии Совета депутатов
Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от
[bookmark: _Hlk73706793]29 сентября 2021 г. № 5 «Об утверждении Положения о муниципальном контролена автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Совет депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
1. Внести в решение  15 сессии  Советов депутатов Петраковского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 29.09.2021 г. № 5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»(с изменениями, внесенными 11 сессией Совета депутатов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 25.02.2022 г № 36)следующие изменения:
1.1. В Приложении 3 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,  Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области изложить в новой редакции:

«Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Петраковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
Поступление в орган местного самоуправления от заказчика работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильной дороги местного значения информации о наличии в период проведения указанных работ пяти и более замечаний одного вида или пятнадцати и более замечаний независимо от их вида к подрядчику, осуществляющему выполнение работ на объекте, зафиксированных в журнале производства работ заказчиком и (или) иным лицом, осуществляющим строительный контроль;
выявление органом местного самоуправления полученных на основании архива отчетов оператора Региональной навигационно-информационной системы Новосибирской области сведений о невыполнении контролируемым лицом, которому выданы свидетельства об осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальному маршруту по нерегулируемым тарифам, более 3% рейсов в течение одного квартала от общего количества рейсов, предусмотренных для выполнения в течение данного квартала установленным расписанием.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                 Глава Петраковского сельсовета
Петраковского сельсовета                                Здвинского района
Здвинского района                                        Новосибирской области
Новосибирской области
                         З.А.Таршина                             С.А.Кошелев

[bookmark: _GoBack]